
Z:\Aggiornament.SITO Comunale\Luglio\Det.N.41-2012-liquidazione  Fes 2009 GM.doc 

                   Comune  di  Scicli                    
(Provincia Regionale di Ragusa)
IX SETTORE URBANISTICA

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI     DEL CAPO IX SETTORE:URBANISTICA  

N. _41_                                                                                 DEL 10/07/2012

OGGETTO:Fes 2009 -Determinazione oblazione condono edilizio L. 47/85, 724/94, Decreto 
                     18/02/2005 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti “recupero versamento 
                    del 50% delle somme dovute a conguaglio dell’oblazione per la sanatoria degli abusi  
                    edilizi a favore del  Comune interessato”.-Controllo scadenza pagamento oneri di  
                    urbanizzazione e costo di costruzione, nel caso di rateizzazione, dal 1999 al 2009  
                    edilizia privata . Liquidazione.- 
                       

IL CAPO SETTORE

-RICHIAMATA la preintesa in sede di delegazione trattante in data 01/12/2009, per l’utilizzo delle risorse  
di  cui  all’art.  17,  comma  1,  lettera  a)  del  C.C.N.L.  per  l’anno  2006,  in  cui  sono state  concordate  le 
procedure di formulazione di progetti finalizzati, la valutazione dei risultati e l’erogazione dei compensi,  
nonché l’attribuzione della quota budget attribuibile ai funzionari incaricati di funzioni dirigenziali;
-VISTO che le medesime attività programmate sono state compiute ed ultimate e gli obiettivi sono stati  
raggiunti;
-RICHIAMATO il progetto presentato dal Capo IX Settore Urbanistica in data 16/03/2010, denominato
1)-Determinazione oblazione condono edilizio L. 47/85, 724/94, Decreto 18/02/2005 del   
     Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti “recupero versamento del 50% delle somme 
     dovute a conguaglio dell’oblazione per la senatoria degli abusi edilizi a favore del  Comune 
     interessato”.
2)-Controllo scadenza pagamento oneri di urbanizzazione e costo di costruzione, nel caso di 
      rateizzazione, dal 1999 al 2009  edilizia privata”, 
-VISTA la Delibera di G.M. n. 167 del 29/06/2010 ad oggetto:”Approvazione piani di attività settoriale ed 
intersettoriali, da eseguire durante l’orario di lavoro”, con la quale si approvava una riduzione del 20% 
all’importo del progetto in parola;
-VISTA la relazione consuntiva predisposta dal responsabile del progetto Geom. Giuseppe Tasca in data  
10/05/2012, con allegato prospetto di liquidazione dell’importo di € 10.398,64 escluso oneri riflessi ed irap, 
attestante  che  le  attività  programmate  sono  state  compiute  ed  ultimate  e  che  gli  obiettivi  sono  stati  
raggiunti;
-RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione e pagamento a favore degli aventi diritto alle somme 
calcolate e dovute;
-Visto l’art. 28 del D.lgs 25/02/95, n°77;
-Visti l’art. 48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA

Per la causale in premessa
1)-Liquidare al personale partecipante alla realizzazione del progetto finalizzato
a)-Determinazione oblazione condono edilizio L. 47/85, 724/94, Decreto 18/02/2005 del   
     Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti “recupero versamento del 50% delle somme 
     dovute a conguaglio dell’oblazione per la senatoria degli abusi edilizi a favore del  Comune 
     Interessato”.
b-Controllo scadenza pagamento oneri di urbanizzazione e costo di costruzione, nel caso di 
    rateizzazione, dal 1999 al 2009  edilizia privata”, secondo gli importi desumibili dalla relazione 
consuntiva redatta dal Responsabile del Progetto in data 10/05/2012 e che si riepiloga:



Z:\Aggiornament.SITO Comunale\Luglio\Det.N.41-2012-liquidazione  Fes 2009 GM.doc 
 

2)- Di 
prelevare la 
somma di € 
13.756,69 
comprensiva 
di oneri 
riflessi ed irap 
così come 
segue:
-quanto ad € 
10.398,04  al 
servizio 01-
08-01/10 Cap. 
13 residuo 
2009, 
redigendo 
Bil.2012;
-quanto ad € 
2.474,73  al 

servizio   1-09-01-01 Cap. 12 red. Bil. 2012 oneri riflessi;
-quanto ad €      883,88  al servizio   1-09-01-07 Cap. 17 red. Bil. 2012 per irap.
3)-Trasmettere la presente in originale,  in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa al 
servizio finanziario per gli adempimenti di  competenza e in copia al Sindaco.-
    Scicli lì 10/07/2012
                          
                     
                                                                                                   IL CAPO IX SETTORE URBANISTICA 
                                                                                          F.TO                   Ing. Guglielmo Spanò      

  Allegato alla determina n° ___41__del 10/07/2012

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO     N ______________

IMPEGNO     N ______________

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                            _______________________________________________
   

Nome e Cognome Tariffa 
oraria Ore Importo

Geom. Giuseppe Tasca 16.19 55,77 903.04
Geom. Guglielmo Trovato “ “ 903.04
Sig.ra Carmela Trovato “ “ 903.04
Sig.ra Rosetta Aprile 14.57 55.95 815.31
Sig.ra Maria Concetta Magro “ “ 815.31
Geom. Vincenzo Portelli “ “ 815.31
Geom. Giovanni La Ferla “ “ 815.31
Geom. Rosario Liuzzo 14.09 57.86 815.31
Sig.ra Angela Falla 12.95 61.77 800.00
Sig.ra Maria Spadaro “ “ 800.00
Geom. Statello Luigi “ “ 750.00
Sig.ra Pitino Emanuela “ “ 750.00
Sig.ra Arrabito Roberta “ “ 522.97
 €     10.398,64


	REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO IX SETTORE:URBANISTICA
	OGGETTO:Fes 2009 -Determinazione oblazione condono edilizio L. 47/85, 724/94, Decreto           
	                     18/02/2005 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti “recupero versamento 
	                    del 50% delle somme dovute a conguaglio dell’oblazione per la sanatoria degli abusi  
	                    edilizi a favore del  Comune interessato”.-Controllo scadenza pagamento oneri di  
	                    urbanizzazione e costo di costruzione, nel caso di rateizzazione, dal 1999 al 2009  
	IL CAPO SETTORE
	-RICHIAMATO il progetto presentato dal Capo IX Settore Urbanistica in data 16/03/2010, denominato
	1)-Determinazione oblazione condono edilizio L. 47/85, 724/94, Decreto 18/02/2005 del   
	     Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti “recupero versamento del 50% delle somme 
	     dovute a conguaglio dell’oblazione per la senatoria degli abusi edilizi a favore del  Comune 
	     interessato”.

	DETERMINA
	1)-Liquidare al personale partecipante alla realizzazione del progetto finalizzato
	a)-Determinazione oblazione condono edilizio L. 47/85, 724/94, Decreto 18/02/2005 del   
	     Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti “recupero versamento del 50% delle somme 
	     dovute a conguaglio dell’oblazione per la senatoria degli abusi edilizi a favore del  Comune 
	     Interessato”.


